共青团华北水利水电大学委员会
	文件

	华北水利水电大学外国语学院

华水团联[2020]42号

关于在全校开展第二届“华语杯”英文综合竞赛的通知

各学院：

为了提高同学们学习外语的兴趣，锻炼我校学生的外语交流技巧，丰富我校的校园文化生活，坚持围绕专业特色，以提高专业技巧为主题、坚持文化多样性为核心，校团委、外国语学院团学联、外国语学院口语协会、聚沙公益协会共同举办开展第二届“华语杯”英文综合竞赛。现将本次活动有关事项通告如下：

主办单位：

    主办单位：校团委 外国语学院

承办单位：外国语学院口语协会 聚沙公益协会

1.活动内容：

本次外语文化节共有五个项目可供同学们参与:英语配音比赛、英语写作比赛、英语书法比赛、英语朗读比赛、英语单词比赛。

2.活动说明：

1、英语配音比赛

（1）主持人开场，宣读本次活动的流程、背景和意义，介绍比赛评委。

（2）初赛:选手发送自己配音的一段视频，由负责人进行审核，口音等方面过关者进入决赛。

（3）决赛:现场配音。赛前选手发给负责人自己想配音的视频片段（一份原版，一份经过消音处理），视频内容审核通过后，在比赛时根据上场顺序依次上台配。

（4）评委根据评分标准对选手的表现进行点评和投票。

（5）在所有参赛选手比赛完毕后，统计出票数与排名，进行颁奖

2、英语写作比赛

（1）参赛选手提前半小时入场，按指定位置就座。

（2）负责人提前五分钟将写作纸张分发，并准时宣布写作比赛开始。

（3）参赛选手按照规定主题与要求进行写作，同时监察人员严格维持赛场秩序，杜绝违纪作弊行为。

（4）负责人宣布比赛结束并将选手作文收交至评委处进行评级参赛人员离场。

（5）在公众号上公示比赛结果并对优秀作者进行颁奖。

3、英语书法比赛

（1）比赛规则：

① 主持人开幕致辞到场老师，介绍老师、评委、比赛规则及流程。

② 比赛时间设置为半小时，选手根据提供的英语字进行书写，主要考察书写基本功底。

③ 参赛作品必须由选手独立完成，杜绝抄袭和弄虚作假。参赛选手如有抄袭和弄虚作假行为，一经发现，立即取消其参赛资格。

（4）评分标准：

① 所有的字母一律向右倾斜5度左右（20分）。

② 所有的大写字母都需位于上中两格，小写字母比较多样化，但需有一个度（20分）。

③ 所有字母的笔顺必须正确，注意极个别字母的写法（20分）。

④ 风格独特，字体美观（40分）。

4、英语朗诵比赛

（1）主持人做开场并宣读比赛规则。

（2）比赛形式:参赛选手以抽签方式决定比赛上场顺序。选手自备一张PPT用于介绍所朗诵文章，并自备背景音乐。

（3）评分方式:评委老师根据选手的音色音准(4分)、节奏感(2分)、朗诵技巧(2分)、台风(2分)四方面进行评分(总分10分)。

（4）评选结果:初赛结束后，现场暂时不在现场告知，赛后结果将在参赛群里公布。决赛时，主持人在比赛结束后宣读名次，进行颁奖。

5、英语单词大赛
（1）裁判组准备200个有对应英文单词的中文词汇，比赛时随机展示。

（2）五人一组，参赛自行结合，以组为单位进行比赛，组内决定个人的上场顺序。

（3）比赛时，首发选手上台拼写展示汉语词汇所对应的英文单词，答对则进行下一题；答错则换下一名选手，同时更换题目。

（4）比赛成绩取决于五人所答出的总单词量。

活动目的

通过形式独特、内容丰富多彩的外语趣味项目，以此激发大学生学习英语的热情，提高大学生的英语语言素养，增进大学生对外语更深层次的理解，促进学生外语学习的交流，从而让更多的大学生们在轻松愉悦的氛围中体会到学习外语的乐趣。

三、活动安排：

1.活动时间

2020年12月

2.活动地点

外国语学院八号楼

奖项设置

共设置一、二、三等奖和优秀奖若干。

四、参赛对象

华北水利水电大学本科在读学生

五、 联系方式：

联 系 人：庞彦杰  电话：13513715796

办公地址：龙子湖校区8号楼外国语学院学生工作办公室

    校团委 外国语学院

                                                2020年12月2日
发送各学院、各班级

共青团华北水利水电大学委员会办公室    2020年12月2日   印发